Муниципальное казенное

учреждение

«Департамент образования»

МР «Алданский район» РС(Я)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин «Алдан

оройуона» муниципальнай

оройуонун «Үөрэх департамена»

муниципальнай хааһына

тэрилтэтэ

МКУ «Департамент

образования»

«Үөрэх департамена» МХТ

ОГРН 1091402000436             ИНН 1402048847          КПП 140201001

678900, Республика Саха (Якутия),  г.Алдан,  улица Ленина, 9

тел. (41145) 3-16-63,     тел/факс (41145) 3-15-08

http://departamentar.ucoz.ru/               e-mail – muuoar@bk.ru

        ПРИКАЗ

05.04.23 г.                                                                                                    № 01-03/295

         г. Алдан

                О подготовке и организации летней занятости учащихся  - 2023

В целях реализации ФЗ № 120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних» и обеспечения 100% занятости детей и подростков в
период летних каникул,  согласно приказу МО РС(Я) №01-03/270 от 15.02.2022 «Об
утверждении Дорожной карты по реализации Концепции системы отдыха и оздоровления
детей РС(Я) на 2022 – 2030 годы»,  распоряжению Главы МР «Алданский район» №443 от 26
апреля  2022 года «Об обеспечении отдыха и оздоровления  детей  на территории МО
«Алданский район»»
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Принять меры и издать соответствующие приказы по подготовке и организации летней
занятости, оздоровления и отдыха детей в 2023 году;
1.2. Обеспечить 100% охват летней занятости детей, состоящих на профилактических
учётах (ВШУ, ПДН, КДН). Пофамильные списки учащихся данной категории, с указанием
охвата по месяцам (июнь, июль, август), представить в отдел воспитания и дополнительного
образования МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район» до  20 мая 2023 г. на
эл.адрес galya.filippova.1972@mail.ru
1.3. Обеспечить  не менее 75% охват летней занятости  детей и подростков от общего
количества обучающихся (с обязательным ежемесячным обновлением гугл-формы «План
летней занятости – 2023»), форму заполнить до 1 мая 2023 г.;
1.4. Назначить ответственное лицо на период летних каникул, возложить на него
обязанности по отчётности ЛТО   (отчёты предоставлять по окончанию смен в течение 3-х
дней (не позднее 8 числа каждого месяца) в отдел воспитания и дополнительного образования
Департамента образования на электронных или бумажных  носителях);
1.5. Представить заявки до 20 мая 2023 года на обеспечение бесплатными путёвками  в
лагерь «Берег Дружбы» детей «группы риска» (на электронный адрес лагеря);
2. Ответственность исполнения настоящего приказа возложить на руководителей
общеобразовательных организаций  Алданского района.
3.  Контроль исполнения  приказа возложить на Вераксо С.Н., начальника отдела МКУ
«Департамент образования».

 Начальник  МКУ «Департамент образования»                       Е.И.Хрущ

С приказом ознакомлен (а)   ___________               _____________________

                                                   (подпись)                     (расшифровка подписи)

Дата «_______»   _____________________ 20 __  г.

http://departamentar.ucoz.ru/
mailto:muuoar@bk.ru
mailto:galya.filippova.1972@mail.ru